Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Santa Maria Madalena

GABINETE DO VEREADOR NESTOR LOPES

MOÇÃO Nº 003/2021

AUTOR: VEREADOR NESTOR LOPES.

Senhor Presidente:

Na forma regimental, o vereador infra-assinado, apresenta MOÇÃO DE

CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS, em forma de DIPLOMA DE

HONRA AO MÉRITO, às homenageadas a que menciona, pelo transcurso

do “DIA INTERNACIONAL DA MULHER”, assinalado nesta data.

JUSTIFICATIVA:

As homenageadas abaixo-relacionadas são mulheres que, independe das

suas atividades e segmentos sociais e culturais a que estão inseridas, cada

uma ao seu modo dá a sua importante contribuição à valorização da

família e da sociedade madalenense, razão pela qual, merecem receber um

DIPLOMA DE HONRA AO MÉRITO, com a mais sincera expressão do

nosso reconhecimento e gratidão pelo que representam para os seus

familiares, amigos e comunidade em geral.

Adazilma Maciel Mansur

Adelma Inácio da Silva

Adenice Bonilha

Adenir Oteiro Cardoso

Adenise da Silva Cardoso Soares

Adriana Corrêa Lopes

Adriana Costa

Adriana Dutra

Alcineia Costa

Alcione ramão

Elaine Brandão

Aldiane ramão

Alexa da Conceição

Alexandra Feijó

Aline Lopes tuppan

Altineia Pereira Vila

Alcineia Costa

Gilcea Farah

Viviane Farah

Maria Helena leal

Clessia lugathe

Zileia Souza

Nilceia Machado

Dulcineia Ramos

Ianara Macabu

Sandra Oliveira

Sandra Gomes

Milena Gomes

Andreia Lopes

Elisangela Ferreira

Gécica de Oliveira

Alzinea Bardasson Portugal

Amanda Jovêncio Dutra

Amanda Jovêncio Dutra

Amanda Ribeiro

Ana Amélia da Fonseca e Silva

Ana de Souza

Ana Elza Frederico

Ana Lúcia Castro

Anaelvia Frederico

Andrea Giannini Lopes

Andreza Gomes

Anézia Feijó Torres

Angela Lima Saraiva

Ângela Maria bardasson nines

Angela Maria Brasil Gonçalves

Angela Maria Ribeiro

Aparecida Antero

Aparecida Coelho

Aparecida da Cruz Gambeta

Aparecida Jovêncio

Aparecida Matias

Ariane Soares

Arinda Soares Giron

Beatriz Campos

Beatriz Fortuna

Benedita Frederico

Bianca Antero

Camila Rocha

Carolaine Bonilha

Cassiane Carvalho

Catieles Santos

Celeste t Mello

Celi Dias Neves

Célia Crescêncio

Célia Neves

Celina Machado

Cileia tavares Mello

Cileida Gomes

Cilene Mello

Cintia Mendes

Claudecir Marçal

Cláudia dos Santos Antero

Cláudia Márcia Cosme Junger

Cléa Maroti Queiróz

Cleidimar Barcelos Meirelles

Clelia dos Santos

Cleonice Barcelo

Consuelo Lopes Freire

Cosma Marina Lopes

Cristiane de Assis

Cristiane Felix

Cristiane Machado

Dadimar Herdy da Silva

Dadiva da Silva Lima

Damiana de Andrade Serpa

Daniela Hespanhol Feijó

Daniele Garcia Godinho

Darcilia Figueira

Darcy Silva Dutra,

Deinha Soares

Dercimar Lage

Dercy Lage Bardasson

Deucimere Bardasson Bento

Deyse Barros

Dilma Silva Mello

Dilma Tavares Mello

Dora Paz

Dulcelena Oteiro

Edilce Caputo Neves

Edilene Ribeiro

Edimeia de Oliveira

Édina Santuchi

Edineia de Oliveira

Edir Medeiros

Edir Pontes Bastos

Edmayra Dutra

Edna Bardassom

Edna Gambeta

Edna lima

Elaine Brandão

Elaine Cabral

Elaine dos Santos

Elaine Sampaio Leite

Eliane de Carvalho Falcão

Eliane Lima

Eliane Serafim

Elis Gomes

Ellen Gambeta

Elma Ramão

Eloísa Helena dos Santos

Elza Pinto

Emanueli Sampaio de Souza

Enir Garcia Ribeiro

Ercilia Campos

Esmeralda Coelho

Euni Feijó do Nascimento

Eurídice Hespanhol Macedo

Eva Guilherme

Evanilde Jovêncio

Fabiana Dias

Fátima Carreiro

Fátima Figueira

Fátima Gomes

Fátima Oteiro

Feliciana da Silva

Feliciana Toledo Felix

Fernanda Bardassom

Franciele Pontes

Georgina Chança

Geovana Bardassom

Germana Machado Giron

Geruza Cunha Santos

Geuza lima

Gilmara Viana

Ginha Jovêncio

Gisele Cardoso

Gisele Martins

Glória Pinto

Gracie Carino

Graciely Eugênio

Helena Vitor

Iara de Souza

Ignês Ribeiro Marinelli

Ilma lima

Ilma Rodrigues

Iolanda Oteiro

Irene Cosme Junger

Iria Marreto Rímolo

Isabel Macedo

Isabel Matos

Isabel Saraiva da Cruz

Isabela Machado

Isabele Machado

Itagildásia Ferreira Feres (dona Nenê)

Ivonize Mendes Mezavila

Jamile Marçal

Jandira Pires

Janete Coelho

Janice Santos Machado Vahia

Jaqueline Moreira de Castro Feijó

Jeane Caputo Marques

Jeanette Santos Ferreira

Jeisa da Silva Crescêncio Botelho

Jeniffer Rocha Dutra

Jocimere Bardasson Carino

Joelma Diniz

Joelma Ribeiro Rocha

Jorgiana da Silva Ribeiro

Joselina Silva Bizzo

Josiane Amorim

Josiane Dutra

Josilene Gomes

Julia Santos

Juliana Almeida

Juliana Caputo Giron

Jussara Figueira

Kátia Hespanhol Macedo Bueno

Katia machado

Katiane Cabral

Keila Campanário

Kendra Verbicário Rimolo Bastos

Ketelei Gomes

Laide Santuchi

Laís Chança

Larissa

Layssa Soares Dutra

Leci da Silva

Lecy Pinho Abreu

Leda machado

Leidimar Francisca Machado

Leila Santos Amorim

Leleti Cunha Soares

Lena Marinelli

Letícia Campanário

Lidiane de Jesus

Liliane Carvalho

Lívia Neves

Lourdes Lopes

Luana de Souza dos Santos

Lucelena Oteiro

Lucelena Ribeiro

Lúcia Barcelos

Lúcia Mello Maturana

Lúcia Moraes Feijó

Lúcia Pedro do Rosário

Lúcia Vasconcellos

Luciana de Souza

Luciana Dutra Mello

Luciana Figueira

Luciane Lima Pires

Luciene Fernandes

Luciene Leite Maia

Luciene Soares Galante Inácio

Lucilene Giron Lopes

Lucimar Silva Domingues

Lucinéia Faria Giron

Lucinéia Feijó Cardoso

Lucineia Maturana

Ludimila Nunes

Luiane de Souza dos Santos

Luíza da Silva Crescêncio

Luzia Ornelas

Madalena de Assis Faria

Magdalena Freixo

Maíza Dubois Martins

Maralice Ribeiro Machado Carvalho

Marcela Dutra

Marcele Cabral

Márcia da Silva Crescêncio

Márcia de Souza

Márcia Tereza Ribeiro

Margareth Verbicário Rimolo

Margarida Eugênio

Margarida Helena Ribeiro de Oliveira

Margarida Silva Colli

Maria Angélica Chança

Maria Arlene Marinelli

Maria Auxiliadora Soares da Silva Rangel

Maria Cláudia dos Santos Cruz

Maria da Conceição de Oliveira Costa

Maria da Conceição do Amaral Cypriano

Maria da Glória Botelho Vahia

Maria das Graças Alves

Maria das Graças dos Santos Fernandes

Maria das Graças Gomes

Maria das Graças Ribeiro Ozorio

Maria Madalena Ribeiro

Maria de Fátima Antero

Maria de Fátima Lopes Peixoto

Maria de Fátima Marinelli

Maria de Fátima Ribeiro

Maria de Lourdes Muniz de Castro

Maria do Amparo Lopes Negreiros

Maria Elisa Tavares de Mello

Maria Gilda Ponce Bizzo Moreira

Maria Gomes

Maria Hélia Santuchi

Maria José Feijó Maia

Maria José Galvão

Maria José Medeiros Iório

Maria José Neves

Maria José Santos Dutra

Maria Lúcia mat…

Maria Lúcia Soares Dutra

Maria Lucimar Fonseca Santos

Maria Luiza Feijó Pinheiro

Maria Luiza Tavares Ribeiro

Maria Madalena Pereira Tonassi

Maria Paula Modesto

Maria Ruth Cardoso Lopes

Maria Silva lage

Maria Thereza Verbicário Prunes

Mariana Palumbo

Mariana Ribeiro

Marilda da Costa Lopes

Marilene Azevedo

Marilse Perdomo Marinho

Marilza Souza da Costa Lopes

Marina Boechat da Silva

Marinalva Bragança

Marineia Vila Verbicário

Marinete Cardoso Lopes

Marinete de Sapê

Marlene Freitas

Marlene Martins

Marleny Perdomo Costa

Marli Desterro Santos

Marli Siqueira

Marluce Lopes Freire Perdomo

Marta Cristiane Ramos

Marta dos santos

Martha Lopes Negreiros Ferreira

Marzi Rocha de Souza

Mayara coelho

Michele Correa Guinancio

Michele Oliveira

Michelli Campanário

Milena Oliveira

Monalisa Jovencio

Mônica Monteiro

Monique Jovencio

Natali Crescencio

Natália Crescencio

Natália Monteiro

Nathalia dos Santos

Neuza Hespanhol Feijó

Neuza Portugal Garcia

Neuzete Machado Giron

Nilza Freitas

Noêmia Carvalho

Odila Gremion Soares

Olivia Regina Silva Dutra Maciel,

Paloma Machado

Paola Azevedo

Paola Machado

Paolla Rayara

Patrícia Pinto

Paula Santos Teixeira

Penha monteiro

Piedade Cruz

Piedade Sousa da Costa

Poliana Bardassom

Poliana Mello

Raphaela Fernandes

Raquel Claudio

Rayssa monteiro Brito

Regina Celi

Regina Figueiredo Melegário

Regina lage

Regina Scarini

Renata Cardoso,

Rita Campanário

Rita Carino

Rita Coelho

Rita Queiróz Maroti Barbosa

Rita Rocha Dutra,

Rivany Domingos Soares

Rogéria Antero Fortuna

Rosa Gomes

Rosa Maria dos Santos Ribeiro

Rosália Lopes

Rosana Gomes

Rosana Lucia Correa Guinancio

Rosana Ornelas

Rosângela Gomes

Rosangela Lopes Tuppan

Rosangela Portugal

Rosângela Silva Mello

Rosária Leão

Rosemeri Perdomo Jacob

Rosemery Viana

Rosilene Ribeiro da Silva

Rosinea Martins

Rosineia Rodrigues

Rosivan Ribeiro

Rozelma Melegário Lima

Rute Maturana

Sabrina Silveira de Oliveira

Salvadora Antero dos Santos.

Salvadora Maturana

Sandra Cabral

Sandra Dutra

Sandra Maria ribeiro

Sandra Regina Bastos

Santa Rosa da Silva

Selma do Rosário Fortuna

Selma dos Santos

Selma Gomes

Selma Mello Maturana

Selma Nardacci

Shanielle Silva Mello

Silmar Tavares mello

Silmara Dutra

Silvana Madureira

Simone barbosa

Simone Barcelos

Simone Cypriano

Simone Marçal

Solange Leão

Solange Santuchi

Sônia Madureira Neves

Sônia Regina Piso

Sophia Verbicário

Suelen Galante Inácio

Tamires Cabral

Tania Dutra

Tatiana Cabral

Tatiana Lima

Tatiane Jovencio Dutra Neves

Tereza Pires

Terezinha Cristina Gomes

Terezinha de Souza Garcia

Thamires Marçal

Thamires Serafim

Thaylane Carvalho

Thereza de Castro

Sebastiana Oteiro

Valcelina Carolina

Valcira Campos

Valdelina Silva

Valdinea Reis salgado

Valéra Pereira Mansur

Vânia do Amaral Cypriano Freixo

Vânia Silva Colli

Vanusa Ferraz

Vera Cypriano

Vera Ganiel

Vera Lúcia Lopes Teixeira

Vera Mattos

Verônica Monteiro

Verônica Oliveira

Vilma Silva Oliveira

Viviane Clemente

Zelina Carvalho

Zilma Carvalho

                                 Salão Plenário Tude Portugal, 08 de março de 2021.

NESTOR LOPES

Vereador/DEM